
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                     

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК ТОВАРКОВО» 

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27 сентября 2023 года                                                                                                             № 28 

 

О внесении изменений в Положение «Об оплате 

труда  муниципальных служащих,  

замещающих должности муниципальной 

службы Поселковой  Управы городского 

поселения   «Поселок   Товарково» 

 

       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Законом Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ "О муниципальной 

службе в Калужской области", Законом Калужской области от 27.12.2006 № 276-ОЗ «О реестре 

муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты 

лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», постановлением 

Правительства Калужской области от 25 декабря 2009 г. N 544 "Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и 

сельских поселений" (в редакции от 13.09.2022 № 697), постановлением Правительства Калужской 

области от 18 января 2023 года № 32 «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Калужской области», на основании Решения Поселкового Собрания МО 

«Городское поселение «Поселок Товарково» от 15.12.2022 № 59 «О бюджете МО «Городское 

поселение «Поселок Товарково» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» и Устава МО 

«Городское поселение «Поселок Товарково», Поселковое Собрание муниципального образования 

«Городское поселение «Поселок Товарково» 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

       1.Внести с 01.10.2023 изменения в Приложения № 1 и № 2 (прилагаются) к Положению «Об 

оплате труда  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

Поселковой  Управы городского поселения   «Поселок   Товарково», утвержденного Решением  

Поселкового Собрания МО «Городское поселение «Поселок Товарково» от 29 мая 2017 г. №36 (с 

изменениями от 25.12.2017 № 89, от 18.01.2018 № 7,  25.06.2018 № 49, от 30.09.2019 № 17/2, от 

07.10.2020 № 10/1, от 31.10.2022 № 46, от 31.01.2023 № 3, от 03.08.2023 № 25) и читать их в новой 

редакции. 

       

       2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава городского поселения 

«Поселок  Товарково»                                                                                              Л.М.Колоколова 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FD15F628879E803A9B9604A5DFF0E65840227775CC034E491952E4BBF15AB4AA1DF3E811F3w0NBG
consultantplus://offline/ref=FD15F628879E803A9B961AA8C99CB856462F2C70C2024219420DBFE6A653BEFDw5NAG


 

Приложение N 1 

к Положению 

об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы Поселковой Управы 

«Городского поселения «Поселок Товарково» 

 

 

 

Размеры должностных окладов  

муниципальных служащих Поселковой Управы 

городского поселения «Поселок Товарково» 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Должностные 

оклады,  

руб. 

1. Глава Поселковой Управы 19772 

2. Зам. Главы Поселковой Управы - начальник отдела 15827 

3. Главный специалист 9888 

4. Ведущий специалист 8908 

5. Главный специалист 1 разряда 8755 

6. Ведущий специалист 1 разряда 8281 

7. Специалист 1 разряда 7915 

8. Специалист 2 разряда 7595 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к Положению 

об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы Поселковой Управы 

«Городского поселения «Поселок Товарково» 

 

 

 

 

Наименование классного чина 

 муниципальной службы 

Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за 

классный чин 

муниципальным служащим 

(в рублях в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3557 

Действительный муниципальный советник 2 класса 3366 

Действительный муниципальный советник 3 класса 3169 

Муниципальный советник 1 класса 2907 

Муниципальный советник 2 класса 2716 

Муниципальный советник 3 класса 2524 

Советник муниципальной службы 1 класса 2454 

Советник муниципальной службы 2 класса 2237 

Советник муниципальной службы 3 класса 2029 

Референт муниципальной службы 1 класса 1721 

Референт муниципальной службы 2 класса 1442 

Референт муниципальной службы 3 класса 1344 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1326 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1304 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1256 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


